Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожууннун
Хайыракан сумузунун
Толээлекчьтлер Хуралы

Хурал представителей
сельского поселения сумон
Хайыраканск.ий
Улуг-Хеыского кожууна
Республики Тыва

Респуб.шк8 Тыва, У.луг-Хе\1скнй кожуун, сучок Хайыракан, у'1 Куске.идея, д.25, те.т8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ Ж964
с. Хайыракан ю октября 2018 года

О внесешш изменений и лоно.мнений в Решение ЛЩ 5 от 30.П.2016 года дура.1а
представить.'1ен сельского пасе.гения с)мон Хайыраканский У.цуг-Хемского кожууна

{<Об установленш1и введенш1в действие налога на имущество физических лиц на
'герритории ее.г1ьекого поселения еумон Хайыраканский муниципального района

<<Улуг-Женский кожуун Реепуб.цикл Тыва>>
Руководства,ясь Главой 32 Налогового Коде'кса Российской Федерации, рассмотрев
1tротест Проку'ратуры Улуг-Женского кожууна. Хурал представителей се.1ьского
поселения сумон Хайыраканский РЕIДИЛ
Внести следующие изменения и доподтнения в Решение Ж915 от 30.11.20Н) года
Хурала представителей сельско10 поселения сумин Хайыраканскllй Улуг-Хемского
коlкууна <<Об )становдlении и введении в действие налога на имущество
физических лиц на территории сельского поселения сумон Хайыраканский
муниципального района <<Улуг-Хемский кожуун Респуб.-пики Тыва>>

l. [пункт З] части З излоэкЕтть в с.]с'дЬющей редакции
«3.1. 0.1 процента в отношении и€и.[ых догйов. частей }мт.ък домов. квартир. частей
квартир комнат;: объектов незавершенного строительства в сд])'чае, если
проектирЭ'емым назначением таких объектов является жилой дом; единых
недвюкигыых комплексов, в состав которых входит хотя бы один }килой дом, гаражей,
хозяйственных строений или соор)'жений, площадь каждого из которых не превышает
50 квадратных метров и которые располоифны на земе.иных участках.
предоставленных для ведения личного подробного. дачного хозяйства.
огородничества. садоводства или индивидуального жи.]ищного строительства;>>;

[2.пункт 4.4. части 4 излоlкить в сле.]l'ющей редакции
<<4.4. единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой
дом, определяется как его кадастровая стоигйость, )'меньшенная на один мидlлион
рублей . >>

2. Настоящее ['селение вступает в силу пос.1е его он)(5.ликования
З. Контра.в за нсполнениегй даны(}го Решения возлои€нть на специалиста-б:ухга.итера

админнстрацнl{ сельского позе.;гения сумон Хайыраканский У.цуг-Хемского
коэкууна.

1'лава-председате11ь Хурала представи
сельского поседlения с. Хайыракански Р.А.Салчак